
COMUNE DI ALESSANDRIA

DECRETO SINDACALE N. 56 DEL 06/09/2022

OGGETTO
:

CONFERIMENTO  INCARICO  DI  DIRIGENTE  AD  INTERIM  DEL  SETTORE  UFFICIO
STAMPA, CULTURA E PROMOZIONE DELLA CITTÀ ALL’ING. MARCO ITALO NERI FINO
AL 31/12/2022.

IL SINDACO

Vista la sotto riportata proposta di decreto del Vice Segretario Generale:

PREMESSO  che  a  seguito  delle  Elezioni  Amministrative  del  12  Giugno  2022,  con  Turno  di
Ballottaggio avvenuto il 26 giugno 2022, è stato proclamato in data 28/06/2022 il Sindaco della
Città di Alessandria;

RICHIAMATE:
- la Deliberazione G.C. n. 26 del 11.02.2021 con la quale è stata definita la nuova Macrostruttura
Comunale con decorrenza 01.04.2021;
- la Deliberazione di G.C. n. 141 in data 03.06.2021 ad oggetto “Riassegnazione Macro-Funzioni”;

VISTI, inoltre:
- il decreto sindacale n. 5 del 04/03/2022 con cui è stato conferito incarico di dirigente ad interim
del  Settore  Ufficio  Stampa,  cultura  e  promozione  della  città  al  Segretario  Generale  dott.ssa
Francesca Ganci, a decorrere dal 07/03/2022 fino alla scadenza del mandato del Sindaco;
-  il  decreto sindacale  n.  25 del  05/07/2022  ad oggetto “Conferimento incarico di  dirigente ad
interim del Settore Ufficio stampa, cultura e promozione della città, alla dott.ssa Orietta Bocchio, a
decorrere dal 05/07/2022 e fino al 31/12/2022.”

RITENUTO che risulta necessario procedere ad un nuovo conferimento dell’incarico di Dirigente
ad  interim  per  il  Settore  Ufficio  stampa,  cultura  e  promozione  della  città,  per  il  corretto
funzionamento del Settore e per ragioni organizzative e gestionali; 

DATO ATTO che all’Ing. Marco Italo NERI,  con decreto Sindacale n. 45 del 20.07.2022,  è stato
conferito  l’incarico  di  Dirigente  del  Settore  Sviluppo  Economico,  Sanità,  Ambiente,  Mobilità,
Protezione Civile, Commercio e Turismo, a decorrere dal 20.07.2022 e fino al 31.12.2022;

CONSIDERATA la  necessità  di  attuare  una  sinergia  tra  il  Settore  Ufficio  stampa,  cultura  e
promozione della città e il  Settore Sviluppo Economico, Sanità, Ambiente, Mobilità,  Protezione
Civile, Commercio e Turismo;



STABILITO pertanto  che l’Ing.  Marco Italo  NERI  risulta  essere  il  soggetto  idoneo a ricoprire  il
suddetto ruolo dalla data del presente decreto fino al 31/12/2022;

VISTI:
- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto Comunale di Alessandria;
- gli artt. 23, 23 ter e 26 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

STABILITO, infine, che ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. n. 81/2008 la figura del “Datore di lavoro”
può  essere  individuata  nel  singolo  dirigente  con  riferimento alle  risorse  umane,  finanziarie  e
strumentali  ad esso assegnate con il  PEG e con riferimento agli  edifici  ove prestano servizio i
dipendenti assegnati;

RITENUTO di far propria la suestesa proposta;

DECRETA

1.  DI CONFERIRE, per le motivazioni espresse in narrativa, all’Ing. Marco Italo NERI l’incarico di
Dirigente ad interim del Settore Ufficio stampa, cultura e promozione della città a far data dal
presente decreto  fino al 31/12/2022;

2.  DI DARE ATTO che l’incarico dirigenziale conferito con il presente provvedimento può essere
revocato ai  sensi  dell’art.  109,  comma 1,  del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti locali
approvato  con  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  disciplinato  dall’art.  28  del  Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

3. DI INDIVIDUARE e NOMINARE, ai sensi dell’art. 2, comma 1, del D.Lgs. 9 Aprile 2008 n. 81 e
s.m.i., per il Comune di Alessandria, la figura del “Datore di Lavoro” nella persona dell’Ing. Marco
Italo NERI;

4. DI DISPORRE che sia fatto obbligo al Dirigente destinatario del presente atto di conferimento, di
osservare le disposizioni in esso contenute;

5.  DI DARE ATTO  che dalla data del presente Decreto Sindacale si intende revocato il Decreto
Sindacale n. 25 del 05/07/2022;

6.  DI PUBBLICARE il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione dedicata di
“Amministrazione Trasparente”.

Il SINDACO 

Giorgio Angelo ABONANTE

documento informatico sottoscritto con firma digitale
(art. 24, D.Lgs. 82/2005 – D.P.C.M. 22 febbraio 2013)




